

Gültig ab 01.01.2019



demeter

Hof Sackern

Zutaten- und Preisliste Backwaren

Hof Sackern LADEN GbR
DE-Öko-022Albringhauser Str. 22 58300 Wetter
Tel.: 02335 / 73272 Fax.: 02335 / 9729120

Name	Zutaten, allergene Stoffe sind Fettgedruckt!	Gärmittel	Gewicht/kg	Backform	EURO
Sackerner natursauer	demeter 64% Roggen**, 36% Weizen**, Wasser, Meersalz, Hefe*	Natursauerteig, Hefe	1	länglich	3,95
			1,5	länglich	5,85
Sackerner natursauer m. Sonnenblumenkernen	demeter 64% Roggen**, 36% Weizen**, Wasser, Sonnenblumenkerne**, Meersalz, Hefe*	Natursauerteig, Hefe	1	länglich	4,45
			1,5	länglich	6,55
Sackerner natursauer mit Mohn oder Sesam	demeter 64% Roggen**, 36% Weizen**, Wasser, Mohn* bzw. Sesam*, Meersalz, Hefe*	Natursauerteig, Hefe	1	Kasten	4,15
			1,5	Kasten	6,15
Saatenbrot	demeter 74% Dinkel**, 18% Roggen**, 8% Gerstenflocken*, Sonnenblumenkerne**, Buchweizen* Leinsamen*, Kürbiskerne*, Mohn*, Wasser, Meersalz, Hefe*	Natursauerteig, Hefe	1	Kasten	5,25
			1,5	Kasten	7,85
			2	Kasten	10,55
Roggen pur	demeter 100% Roggen**, Wasser, Meersalz	3 Stufen Natursauerteig	1	oval	4,05
Dinkel-Hafer-Hirse	demeter 71% Dinkel**, 23% Haferflocken**, 6% Hirse*, Wasser, Meersalz, Hefe*	Backfermentansatz, Hefe	1	Kasten	5,25
			1,5	Kasten	7,85
			2	Kasten	10,55
Dinkelbrot	demeter 100% Dinkel**, Wasser, Meersalz, Hefe*	Backfermentansatz, Hefe	1	oval	4,95
Dinkel mit Buchweizen	demeter 100% Dinkel**, Buchweizen*, Wasser, Meersalz, Hefe*	Backfermentansatz, Hefe	1	oval	5,25
Dinkel mit Walnüssen	demeter 100% Dinkel**, Walnüsse*, Meersalz, Hefe*	Backfermentansatz, Hefe	0,5	oval	3,35
Toast	demeter 78% Weizen**, 19% 550 Weizenmehl**, 3% Dinkel**, Wasser, Palmöl*, Meersalz, Hefe*	Backfermentansatz, Hefe	0,75	Kasten	3,45
Pudel	demeter 70% 550 Weizenmehl**, 30% Weizenvollkornmehl**, Wasser,	Hefe	0,5	rund	3,45
Zopf	demeter Joghurt** oder Quark**, Rosinen**, Apfel*, Eier**, Butter*, Rohrohrzucker*, Meersalz, Bourbonvanille*, Hefe*		0,75	eflochte	5,45
Früchtebrot	demeter		0,5		4,95
			0,75		7,45
Baguette/ helle Brötchen	demeter 10% Weizen**, 45% 550 Weizenmehl**, 3% Roggen**, Wasser, Palmöl*, Meersalz, Hefe*	Natursauerteig, Hefe	St.		2,95
Weizenbrötchen	demeter 78% Weizen**, 19% 550 Weizenmehl**, 3% Roggen**, Wasser, Palmöl*, Meersalz, Hefe*	Natursauerteig, Hefe	St.		0,55
hn, Sesam, Haferflocken	demeter 78% Weizen**, 19% 550 Weizenmehl**, 3% Roggen**, Wasser, Palmöl*, Meersalz, Hefe*	Natursauerteig, Hefe	St.		0,65
Rosinenbrötchen	demeter 78% Weizen**, 19% 550 Weizenmehl**, 3% Dinkel**, Wasser, Palmöl*, Meersalz, Hefe*	Backfermentansatz, Hefe	St.		0,75
Käsebrötchen	demeter 78% Weizen**, 19% 550 Weizenmehl**, 3% Roggen**, Wasser, Käse**, Palmöl*, Meersalz, Hefe*	Natursauerteig, Hefe	St.		1,15
Pizza-Stück & -Brötchen	demeter 78% Weizen**, 19% 550 Weizenmehl**, 3% Roggen**, Wasser, Käse**, Gemüse*, Palmöl*, Meersalz	Natursauerteig, Hefe	St.		2,40
Dinkelbrötchen	demeter 100% Dinkel**, 20%, Wasser, Palmöl*, Meersalz, Hefe*	Backfermentansatz, Hefe	St.		0,95
& Mohn oder Sesam	demeter 100% Dinkel**, Mohn* bzw. Sesam*, Wasser, Palmöl*, Meersalz, Hefe*	Hefe	St.		1,05
Rosinenwecken	demeter Joghurt** oder Quark**, Rosinen*, Apfel*, Eier**, Butter*, Rohrohrzucker*, Meersalz, Bourbonvanille*,	Hefe	St.		1,05
Butterhörnchen	demeter 70% 550 Weizenmehl**, 30% Weizen**, Butter*, Quark**, Eier**, Rohrohrzucker**, Wasser, Palmöl*, M	Hefe	St.		1,85
Schoko-Butterhörnchen	demeter 70% 550 Weizenmehl**, 30% Weizen**, Tigermüßcreme*, Butter*, Quark**, Eier**, Rohrohrzucker**, Wasser, Palmöl*, Borbon-Vanille	Hefe	St.		2,05
Obstkuchen	demeter Siehe Zopfsteig, ohne Äpfel und Rosinen, mit Obst*	Hefe	St.		2,25
Quarkkuchen	demeter Siehe Zopfsteig, ohne Äpfel und Rosinen, mit Quark*	Hefe	St.		2,25
Mandelkuchen	demeter 70% 550 Weizenmehl**, 30% Weizenvollkornmehl**, Wasser, Palmöl, Mandeln*, Rohrohrzucker*, Joghurt** oder Quark**, Eier**, Butter*, Meersalz, Ceilon-Zimt*, Boerbonvanille*, Hefe*	Hefe	St.		2,05
	Der Natursauerteig besteht aus Roggen und Wasser. Die Hefe ist von Bioreal und nicht gentechnisch verändert. ** = Zutaten in demeter-Qualität * = Zutaten in kontrolliert biologischer Qualität Andere Getreidebeimischungen bis 1% sind produktionsbedingt leider möglich!				